mò

mò majori fide mendaces eos ac falsos ostendam, si suis ipsorum ver-  
bis, suoque testimonio tales omnibus manifestè appareant. Lectorem  
interim precor, ne offendatur, si audiat me aliquando absolutè refe-  
rentem tanquam vera aliqua falsa aut ficta à Mahumetanis: pro-  
psestior enim, me loqui ex sensu, & verbis eorum: neque puto, ullum  
reperiendum esse tam in me iniquum judicem, ut me eorum nugis,  
& mendacis fidem ullam adhibere sibi persuadeat.

## CAPUT PRIMUM.

De Progenie Mahumeti.

**M**AHUMETUS, Arabicè dicitur محمد *Mohammad*: idest, Laudatus; per antiphrasim: quemadmodum su-  
ri fames, *Sacra*, pro execranda, à Poeta appellata fuit: & filius ille David, qui contra patrem bellum excitavit, Absalom, i. *Pater pacis*, nominatus fuit. Duo etiam alia nomina illi velut propria tribuunt; nempe احمد *Abmad*, quod idem propè significat ac Mohammad: & ابو القاسم *Abu-casem*, idest, *Pater Casemi*. Primus enim filius quem genuit, *Casemus* vocatus fuit: obtinuit quippe consuetudo apud Arabes, ut ex nomine primogeniti, pater cognominetur. Ego, *Mahumetus*, ut plerique nostrorum consueverunt, appellabo.

Patriam habuit Mahumetus مكة *Meccam*, quæ etiam dicitur بكة *Becca*; urbem Arabiæ celeberrimam, quam communiter ponunt in اليمن *Arabia felici*: sed Gabriel Sionita, & Geographi ipsi Arabes asserunt, esse metropolin Arabiæ Petreæ, sitam in valle quadam glareis referta, quæ dicitur بطة *Batabd*, etque etiam عقلا *Akat*, & ممت *Omok*.

Ortus est ex nobilissima familia Corasina, cui nomen dedit قرش *Corais*, alio nomine *Phaber*, oriundus ab Ismaele filio Abrahæ ex Hagar ancilla Egyptia. Conveniunt omnes, patrem ejus fuisse عبد اللہ *Abdallah*: avum verò patrem عبد اللطيف *Abdalmottaleb*: proavum autem هاشم *Hassem*, & abavum عبد مناف *Abdomonaph*, cujus progenitores certos quindecim enumerant usque ad مدنان *Adnan*: nempe قصى *Cosa*, كلاب *Kelab*, مرة *Morra*, كعب *Caab*, لوي *Louya*, غالب *Galeb*, نهر *Pha-her*, seu قرش *Corais*, مالك *Malec*, النضر *No-dhar*, مدركة *Med-raca*, كنانة *Kenana*, حزيمة *Harzima*, مضر *Muzra*, نزار *Nazar*, ممد *Moad*, qui filius fuit prædicti Adnan, cujus proge-

nitores, alii per plures, alii per pauciores successio-  
nes, omnes tamen incertas; usque ad Cedar filium Ismaelis deducunt.

Mahumeti Mater fuit أمية *Amena*, seu *Emisa*, filia *Vahab*, filii *Abdomonaph*, qui videtur di-  
versus à proavo paterno Mahumeti, cum hic dica-  
tur fuisse filius زهرة *Zabara* filii *Kelab*, in quo u-  
nuntur lineæ paterna ac materna Mahumeti, & for-  
tasse in avo ejus *Abdomonaph*. Placuit nomina pro-  
pria Arabicis characteribus exprimere, quia plerum-  
que in alienas linguas translata, in alia prorsus no-  
mina transeunt.

## CAPUT SECUNDUM.

De Nativitate Mahumeti, &amp; prodigiis, quæ in ea evenisse finguntur.

**N**ATUS est Mahumetus die lunæ post decimum diem mensis Rabii (seu Verni) prioris. Alii tamen scribunt, natum fuisse octavo die, alii secundo, alii decimo septimo, alii die Veneris in ortu Auroreæ, anno trigesimo quarto, & mense octavo Regni Cosroe cognomento Anasruan filii *Cabad*: & anno octavo, ac mense octavo regni Amru filii *Hend* Regis Arabum, qui cognominatus fuit *Abulkafer*; octingentesimo octuagesimo primo anno post devictum ab Alexandro Darii Regem Persarum. Fuit hic annus Christi, juxta *Almacium*, 571. Alii volunt fuisse 570. alii 578. alii 580. alii 602. alii demum, inter quos est *Kissius*, 620. Nostri etiam Auctores in hoc plurimum inter se dissident, quia scilicet nihil certi apud Arabes invenire potuerunt.

Multa fingunt Moslemi in ortu Mahumeti prodigia, quæ tamen prudentiores ac sapientiores inter eos, ut puto, non ita facile credunt: cum certum sit ex ipso Alcorano, Mahumetum usque ad annum ætatis suæ quadragesimum peccatorem, & idololatram semper fuisse. Scribit *Abu-nazar*, matrem ejus, nullam, dum illum utero gestaret, molestiam sensisse, eamque sine ullo dolore peperisse. Præterea asserit, Mahumetum in ortu reperit fuisse circumcili-  
um, refectoque umbilico. Alii tamen volunt, septima die à nativitate ab avo suo *Abdalmottaleb* circumcisum fuisse. Scribunt alii, Gabrielem non solum illum circumcidisse, sed etiam didicidisse per medium pectus ejus, & cor purificasse. Eodem tempore (inquit *Abunazar*) *Dæmones ex orbibus caelestibus ejeciti, conveniunt ad Diabolum*, ut hoc idem ei significarent: ille verò iussit eos universam terram circumire, ut quid

quid uovi evenisset, viderent. Cùm itaque illi terram pervagarentur, pervenerunt Meccam, in qua videntur domum quamdam Angelis circumdatam: ex ea verò ignis ad Cælum usque emicabat. Reversi igitur demones, Diabolo, id quod viderant retulerunt; qui ex hoc, ortum jam esse Mahumetum intellexit. Portenta alia aggerat Albacarius. Primò: Prodeunte in lucem Mahumeto, idola omnia se simulacra pronò ore in terram ceciderunt. Secundò: Imminuta est aqua lacus Savã, & exundavit torrens Samavã. Tertio: Sacri Perfarum ignes extincti sunt. Quarto: Regia Cosròz concussa est, & quatuordecim illius turres corruerunt.

Addit Albacarius alias nugas. Cùm Amena partui proxima, sola domi moraretur, audivit magnum fragorem, viditque avem albam, alis suis uterum ipsius contingentem. Tum mulieres quædam proceræ, vestibus pretiosis indute, ac suavissimum spirantes odorem, clausis januis ad eam ingressæ, scyphis gemmeis, quos manu tenebant, eam potaverunt: & post portum facies illius mira luce coruscavit. Deinde audivit strepitum alarum Angelorum, & eorundem canoras voces, varioque insperato colore, & volucres cum rostris turgis. Hæc cùm admiraretur, peperit Mahumetum, quem candida nubes statim abscondit ab ea, & interim ab Angelis circumductus est per omnes partes terræ, & maris, ut omnes tam homines, quàm Demones, agnoscerent eum. Deinde matri suæ restitutus est veste lanæ involutus, & tres claves manu tenebat, quas ex quadam voce intellexit mater, esse claves Victoriz, Propheticæ, & Templi Meccani. Et ecce interim nubes alia major prior, cum hinnitu equorum, & strepitu alarum: & rursum evanuit insans ab oculis parentis, delatus ab Angelis ad loca, in quibus Prophete, & Legati nati fuisse ferebantur, resonante interim voce: *Induite illum Hala Adam, & sublimitate Noe, & scientia Abraham, & lingua Ismael, & pulchritudine Joseph, & patientia Jacob, & voce David, & castitate Joannis, & honorificentia Jesu, & fortitudine Moysi, & date illi doses, & indolem Prophetarum.* Mox vidit eum Amena tenentem nescio quid manu, quod significabat, illum futurum esse Dominum totius Orbis terrarum. Et ecce tibi tres viti splendidissimi cum gutturnio argenteo, & patina smaragdina, sericeoque complicato: cùmque infantem septies lavissent; unus eorum instrumento lucidissimo signum propheticum inter humeros ejus impressit: cum serico involutum posuit ubi alis suis (erat enim Angelus Custos Paradisi) mox extracto, insufluravit nescio quid in auriculam ejus; & cùm osculatus eum fuisset, prædixit ei, fore ipsum Dominum, & Intereccorem omnium in die Judicii. Vidit deinde Amena tria simulacra ex luce confecta, pendentia inter cælum & terram; & interim nubes per longum tempus iterum abscondit infantem; & denique apparuit sibi illius, circumcisi, & fasciis suavissimum odorem spirantibus obvolutus.

Eodem tempore Abdalmotalleb Caabam, seu De-Iubrum Meccanum, circumibat; viditque idola, quæ in ea erant, corruere, ac dispergi: vocemque audivit: *Nunc Amena peperit Mahumetum.* Cùmque ad Amenæ domum festinus properaret, vidit duos montes Sapham, & Meruam subsilire. Ubi autem ad Amenæ domum pervenit, nube candida illam cooperata aspexit; & ex ejus penetrali suavissimum odorem exhauri sensit. Cùm verò infantem ostendi sibi postulari, & recusantem Amenam minis perturbaret:

vir quidam procerus ac terribilis, evaginato gladio, repulit eum, asserens, nulli fas esse Mahumetum videre, donec Angeli illum visitassent. Demùm illud habetur ex traditione; nato Mahumeto, multos Demones exorcatos, multos etiam mortuos fuisse.

## CAPUT TERTIUM.

De his, quæ post ortum Mahumeti evenere, usque ad illius professionem in Syriam.

Orto Mahumeto, magna fuit frequentia congratulantium Amenæ, & Abdalmotallebo: nam Abdallah pater ejus jam vita functus fuerat duobus mensibus antequam nasceretur: (quamvis Sciabinsciâ scribat, mortuum fuisse, cùm Mahumetus esset jam bimestris, & juxta alios septimestris; juxta alios verò serè trimulus.) Experiebantur autem omnes ex puero & matre suavissimum odorem. Septima ab ejus ortu die, celebravit Abdalmotalleb populo Meccano per tres dies opiparum convivium, cujus reliquias iustus in sylvas ad avium, ferarumque cibum deportari. Assignata est nutrix puero Halima Saadiensis, quam advocavit Amena, prius in iocunis adnata: imò Halima ipsa cùm esset in regione sua, in qua magna erat sterilitas, & rerum omnium caritas: vidit semisopita nescio quem ad se venire, qui manu prehenfam duxit ad fontem quemdam aquæ suavissimæ, ex qua cùm bibisset, percussit ille manu pectus ejus; dixitque ei: *Vade in Meccam, ubi copiosam alimoniam invenies per puerum qui tibi natus est: Deus tibi copiosam lac uberibus infundet, quo eum lactare possis.* Evigilans autem Halima, ubera sua hæc turgentia invenit, & exinde pinguior, & corpulentior apparuit: & cùm Meccam venisset, incidit in Abdalmotalleb, qui duxit eam ad Amenam, cujus cubiculo ingressa, vidit illud undequaque luce coruscare, quæ erat lux Mahumeti, cujus gratia nunquam Amena lucernam noctu accendebat. Cùm verò Halima dextrum uber infantis præbuisset; fuxit ille ex eo quantum libuit: & sinistra verò sugere deinde recusat. Imò nunquam in postero lac sugerat, nisi prius alius collectaneus fuxisset. Acceptum Halima infantem secum duxit regrediens ad suos: in itinere verò lapides omnes, cespites, & arbores illi de ipsius fortuna congratulabantur. Cùmque super asinam sederet, puerumque laevo brachio sustineret, ad instar venti asina volabat. Accidit, ut proficiens obvius haberet quadraginta monachos Christianos cum ipsorum Abbate, qui admonuit eos, puerum illum esse, quem ipsi timebant. Multò verò magis timuerunt, cum lucem è vultu ejus exire conspexerunt. Interim Diabolus adfuit sub humana specie, incitavitque eos, ut infantem occiderent. Illi, evaginatis gladiis, in eum irruerunt. At puer extulit ad Cælum caput, & repente portæ ejus aperte sunt, descendensque ex eo ignis, Monachos omnes combussit. Statim verò ubi Halima cum infante ad suos pervenit, reviruit terra eorum; & arbores antea steriles fructum produxerunt; pecora etiam prius macilentia ac sterilia, repente pinguescunt, secunda evasere. Cùm id vidissent Sanguines, magnam erga puerum illum amorem conceperunt; præsertim ubi viderunt, eum ægrotos tactu manus sanare, & prodigia multa ptrare: nam cum modicus illi cibus apponeretur, ita angebatur, ut omnes ex eo domesticatiatiarentur. Cùm verò interim adolefceret, pulchritudi-

rudine & decore in dies augebatur. Fertur autem, Halimam nunquam illius vestes lavisse.

Cùm ad septennium pervenisset, pergebat cum suis collactaneis pastorali cultu indutus, ut pasceret oves Halimæ. Inter has quædam macilenta, quam unus ex collactaneis baculo male contriverat, con fugit ad Mahumetum, & apud eum de accepta injuria conquesta est. Ille verò eam contrectans, blandis verbis solatus est, ac sanam integramque dimisit. Quotidiè verò miracula, prodigiisque patrabat: inter quæ illud erat, quòd oves nutu ejus erant obsequentissima. Die quadam, dum solus in valle quadam sylvestri moraretur, adveniens leo submisit illi caput suum, blandè agitans caudam. Mahumetus verò præcepit ei, ne ultra in locum illum reverteretur. Eodem tempore Halima somnio quodam perterrita est, in quo vidit Mahumeto commoranti in pascendis ovibus, à duobus viris immensæ magnitudinis fulgenti sica ventrem discindi. Somnium eventus comprobavit: sequenti enim die, dum esset in pascuis unà cum collactaneis, duo ingentis stature viri arripientes illum, duxerunt in verticem montis. Cùmque eum humi prostrassent; gladio sciderunt ventrem ejus, & cor extraxerunt. Quod cum collactanei viderent, aufugientes, venerunt ad Halimam, eique id quòd Mahumeto evenerat, narraverunt. Erupit statim in fletus & clamores Halima; & advolans cum rota vicina ad montem illum, invenit Mahumetum in medio ovium absque ulla læsione, prorsusque incolumem. Quamobrem domum reversa, cepit sustulibus ac lapidibus filios tanquam mendaces appetere. At Mahumetus illum prohibuit, asserens, verum esse quod filii narraverant: *Nam reverè duo procerissima stature juvenes (inquit) fulgenti sica aperuerunt ventrem meum, & cor disciderunt, ex quo extraxerunt guttulam nigram, asserentes eam esse portionem, quam habebat Sathanas in corpore meo. Deinde cum cor aqua lavissent, atque in loco suo reposuissent, impresterunt ei signum sigillo fulguranti: meque ambo manibus contrectantes, fastidissima mihi pronunciavere. Deinde appenderunt me in scatera, primò cum decem Arabibus ex altera parte; deinde cum viginti: demùm cum universis Arabibus: & semper præponderavi. His ita gestis, in calum reversi sunt.*

Cùm autem Halima Mahumetum ablatisset, jamque is grandior esse cœpisset, retulit eum Meccam ad Abdalmotalleb. In itinere autem incidit in Ariolum quandam senem grandævum, qui, cum Halima Mahumetum super camelam gestans transiret, cecidit semimortuus. Mox ad sensus rediens, incitavit eos cum quibus erat, ut feminam illam ac puerum occiderent; ab his enim pernicies ipsi ventura erat. Id cum illi aggrederentur, camela præteritit citissimo cursu; nec eam assequi poterunt. Cùm Halima Meccam pervenisset, ventris onus depositura cœcessit, puerum interim solum reliquens. Sed subito clamore revocata, illum minime invenit. Cùmque de eo quosdam, qui aderant interrogasset, illi puerum se nullum vidiisse affirmavero. Quamobrem Halima vestibus discissis, ac faciem palmis verberans, minabatur seipsam præcipitem è sublimi loco daturam. At Senex quidam illius mihiertus: *Nè desperes mulier (inquit) sed mecum perge: nam ut filium tuum invenias, efficiam.* Duxit igitur eam secum ad Caabam, seu templum, ibique idolum quoddam rogavit, ut ubinam Mahumetus esset, indicaret. At Mahumeti nomine audito, corruit repente idolum: quamobrem

senex perterritus aufugit. Halima verò audivit vocem, qua certior fiebat de puero reperiendo. Venit igitur ad Abdalmotalleb, sperans se eum apud ipsam inventuram. Sed spes eam sefellit. Abdalmotalleb autem cum tota vicina diu illum frustra quæsit: tandemque veniens ad Caabam, septies eam circumivit, deosque precatus est, ut nepotem sibi restituerent. Ex eorum responso intellexit, ubinam Mahumetus reperiretur. Pergens igitur ad locum sibi indicatum, ibi puerum invenit sedentem sub arbore Mausæ, quæ ramis inclinatis, fructus suos illi præbebat. Et ipse confesus est, se eò ab ave candida deportatum fuisse, quem omnes Gabrielem fuisse crederent. Interim cum matri restitutus fuisset, suscepit Abdalmotalleb in curam suam: cùmque ophthalmia, seu oculorum morbo, laboraret, camelæ impositum, ad monachum quemdam medicinæ peritum detulit. Cùm autem monachus pueri vultum, ob morbum velatum, detegi jussisset, cepit ejus cella repentino motu concuti. Tunc verò prædixit Monachus Abdalmotallebo, qualissimam, quantumque puer ille futurus esset. Morbum verò, quo laborabat, nullius periculi esse affirmavit. Morti jam proximus Abdalmotalleb, Mahumetum Abutaleb ejus patruo commendavit. Hujus, quemadmodum etiam Phatemæ uxoris suæ, tanta fuit in puerum charitas, ut eum propriis liberis longè præferrent. Septenni jam, vel juxta alios, sexenni Mahumeto, obiit mater ejus Amena in Abava, dum Medina rediret. Scribere quidam, Mahumetum jam grandem & prophetam, suscitasse matrem suam, eamque Moslemam reddidisse: alii tamen id ut fabulosum negantes, eum matris sepulchrum tantùm invisisse, & ubertim ibidem flevisse affirmant.

#### CAPUT QUARTUM.

*De Professione Mahumeti in Syriam ad procuranda negotia Chaliges.*

CUM die quadam transiret Mahumetus juxta ædes Chadiges filiz Chaviled, quæ erat sibi sanguine conjuncta, atque inter omnes Meccanos ditissima, ac potentissima: Sacerdos quidam Judæus, qui juxta Chadigen in grege ferrinarum nobilium, & ancillarum asidebat, fixit in illum obtutum: oravitque Chadigen, ut juvenem illum qui transibat, per unam ex ancillis acceleret. Obsecuta est Chadige: & ut illum vidit, statim amore ejus captus est, nihilque ardentius optare cepit, quam cum illo maritali nodo copulari.

Habuerat Chadige antè duos maritos, quibus mortuis, procos multos, qui nuptias ejus ambiarent, acquisivit. At illa patruo, se velle quidem iterum nubere manifestavit: sed de novo sponso adhuc se hæerere asseruit.

Interea adfuit Abutaleb cum omnibus cognatis suis ad januum Chadiges, ut nepotem suum illi eommendaret. Sperans autem illa inter eos esse Mahumetum, quem jam deperibat, in eantem amatorum velut amens erupit. Verùm illi ubum abesse intellexit, statim accelerandum curavit: & interim opiparo convivio eos, qui adveniant, excepit. Perrexit Abbas, unus ex iis, qui cum Abutaleb profecti fuerant, ut Mahumetum exquireret, invenitque eum in monte Hora dormientem, ubi olim Abraham dormierat, passio involutum. Erat autem juxta caput ejus ingens draco, qui halitu suo Mahumetum

humetum perflabat. Cùmque Abbas evaginato gladio vellet eum occidere, & draco in eum insiliret: clamore elato Mahumetum dormientem excitavit; & draco evanuit. Intellexit autem Abbas à Mahumeto, draconem illum esse Angelum misum à Deo ad custodiam ipsius. Venit itaque Mahumetus cum Abbas ad Chadigen, præcedente eum consueta luce, quam videns Chadige, exiitiam Solem in domum suam ingressum fuisse. Advenienti autem asurrexerunt omnes: exhibuitque ei Chadige lautissimum convivium. Deinde interposito honestatis causa velamine, blandissimis verbis Mahumetum allocuta est, eique negotiorum suorum, non sine mercedis magnæ promissione, curam exhibuit, quam Abutaleb ab ea nepoti postularaverat. Statim verò ferocissimum camelum, cui nemo insidere poterat, jussit adduci, ut eo ad itinera uteretur. Voluit enim per hoc Mahumeti audaciam experiri. Camelus eo viso, voceque ejus audita, proccidit ad pedes illius, rictuque submisso, oculosus est eos, & humana voce locutus, dixit: *Quis est similis mei? Palpavit enim dorsum meum manus Domini primorum & novissimorum.* Fœminæ, quæ cum Chadige erant, magici hoc artibus tribuunt. Sed redarguit eas Domina, propheticum opus hoc esse affirmans. Erat Mahumetus villiori veste indutus: quomobrem jussit Chadige eum decentius vestiri; eique camelam suam ad professionem in Syriam exhiberi: duosque famulos, qui eidem proficiscenti in obsequiis essent, Meisaram scilicet, & Nafchem, assignavit. In ipso autem discipulo cepit Chadige velut amens, ob amoris vim, licentiùs cantare.

## CAPUT QUINTUM.

*De iis, quæ Mahumeto in professione Syriacæ cœnisse referuntur.*

**E**gresso Mahumeto cum mercatoribus Meccanis, præibat cum nubis à Gabriele efformata, quæ illum à solis æstu defenderet: pervenitque in locum quemdam, qui Vadilmiah, idest torrens aquarum, vocabatur, eò quòd omnes ibi regionis illius aquæ confluerent. Quomobrem Mahumeti hortatu, mercatores, ne subitâ aliquis aquarum irruptione obruerentur, sese cum sarcinis suis versus montem receperunt. Quidam autem, qui illius consilium sequi renuit, mercium suarum jacturam, aquis subito excreverantibus, passus est. Cùm quatuor ibi dies morati fuissent, & torrens interim augetur; auctor fuit Meisera, ut Meccam revertentur. At Mahumetus Angeli cujusdam, ut ipse asserbat, admonitu, manè constitit supra ripam torrentis, & jussit suos iter proficere in Syriam per eam partem, per quam avis quedam candida volatu suo viam signabat, & cum illdem iter ingressus est per aquas præcipites ac profundas: omneque incolumes transierat. At verò Abugehel, homo Mahumeto semper infestus, hoc magici illius artibus attribuit: & præcurrans ad locum quemdam, in quo mercatores consistere solebant, opplevit arena & lapillis puteum, qui ibi erat, ne Mahumetus ejusque socii aquas invenirent. At Mahumetus ubi eò pervenit, constitit juxta puteum, oculisque elatis, preces quasdam obmurmuravit, quibus aboluit, arena ac lapillis ab Abugehel injecti, cum strepitu exilierunt, & aquæ ubertissimæ emanaverunt. In furorem actus propter hoc Abugehel discessit: cùmque in sylvam quandam Syriæ pervenisset, ad refut. Akorani.

set, obvium habuit draconem quemdam aperto ore sibilantem, atque ex oculis scintillas evibrantem; ex quo camela, qui insidebat, exterrita, in terram illum dejecit, & costis ejus confractis, diù examinatus jacuit. Tandem verò ad se revertis, tentavit inducere Mahumetum, & Hæmestis ejus socius in idem discrimen. Prævidit id Mahumetus; & nihilominus in eandem sylvam se contulit. Cùm autem Camela ejus, viso dracone, retrocederet, increpatis eam dixit: *Væ tibi: quomodo times, cùm gesses sigillum Prophetarum, & Principem Legatorum?* Deinde ad draconem conversus: *Aufer te hinc, inquit, quocumque vis, neque ultrâ hic appareas: ego enim sum Mahumetus, cui Deus benedictionem contulit & felicitatem: alioqui conquerar de te apud Deum.* Tunc draco salutavit eum, asseruitque, se non esse draconem, sed unum ex regibus dzemonum, nomine Alham filium Alhim, qui hdem amplexus fuerat opera Abrahæ Patriarchæ, qui prædixerat sibi adventum ipsius Mahumeti, & occursum ejus in hoc eodem loco, in quo ipsum diù expectaverat. Se quoque præsentem fuisse, quando Christus ascendit in Cœlum, præceptique Apostoli, ut Mahumeticam legem sequerentur. Dimisit tandem Mahumetum illum, promittens se pro eo oraturum; dummodo inde statim discederet, nunquam in posterum eo in loco appariturus.

Inde Caravana, seu Mercatorum societas, progrediens, pervenit ad Vallam quandam, in quam aquarum copiosæ scaturigines confluebant antea, sed tunc ne vestigium quidem aquæ apparebat. Mahumetus palmas in arenam immergens, oculos in cœlum extulit, & verba nescio quæ multavit: statimque è digitis ejus aquæ tam copiosæ eruperunt, ut camelis cum sarcinis submersi fuissent, nisi Abbas admonitu, aquarum impetum compescivisset. Eodem in loco nucleos aliquot dactylorum spuito suo illitos terra infodit; qui eadem hora in arbores dactylis matutis onustas excreverunt; ex quibus omnes comederunt; & Abbas camelam suam oneravit. Sed magici artibus hoc etiam Abugehel attribuit.

Pervenerunt inde ad locum quemdam, in quo erat Monachorum cenobium, quibus præerat Abbas quidam, nomine Felix, filius Junan, filii Abdalfah, cognomento Bahira, qui in Prophetis, & Evangelio jam legerat vaticinia de Mahumeto; habebatque penes se volumen scriptum à tempore Christi, in quo ea, quæ ad eundem Mahumetum spectabant, continebantur; & ex multis lacrymis, ob desiderium adventus ejus effusus, oculorum lumen amiserat. Quid verò ibi Mahumeto eveniret, in Prima Prodr. hujus parte Cap. 4. refertur.

Cùm à Bahirez cenobio Mahumetus discessisset, venit cum cæteris ad Emporium quoddam nobile Syriæ, ubi omnes, præter illum, merces suas vendiderunt. Cùm verò propter hoc Abugehel de eo jocum captaret, postera die plurimi è variis regionibus infestores advenero peregrinas merces empturi; quomobrem Mahumetus suas, quæ solæ remanserant, duplo pretio distraxit. Accidit autem, ut Judeus quidam Sacerdos, nomine Saïd filius Cattim, qui ex vaticiniis, quæ in Sacris Scripturis legerat, cognoverat Mahumetum esse Prophetam illum Arabem, qui Judæos erat perditurus, rogaret eundem, ut sibi venderet camelum rufum, residuum mercium ipsius, ultrò offerens ei quantumcumque pretium vellet, dummodo domum suam venire, ibique cibum fumere dignaretur. Obsequutus est Mahumetus Ju-

B dzo;

dæo, qui præcurrens, præcepit uxori suæ, ut lapide molari ex superiori parte domus, Mahumetum, janam ingressurum, interficeret. Paruit femina, sed dum putat se Mahumetum perimere, duos filios suos factu molæ interemit. Tunc Judæus sublato clamore viciniam omnem in Mahumetum concitavit, quasi ipse duos filios suos interfecisset. Statim Judæi omnes adfuerunt, & inter eos & Hafemitas Mahumeti socios ære bellum commisit. Hafemitæ in certamine superiores, Judæis profligatis, opima de eis spolia retulerunt; & quilibet ex parte sua Mahumeto, ejus precibus victoriam tribuebant, aliquid, muneris titulo, impertitus est.

#### CAPUT SEXTUM.

*De regressu Mahumeti à Syria, ejusque conjugio cum Chadige.*

**R**Egressi Mercatores Coraisitz à Syria, in loco quodam aliquanto spatio à Mecca distito sublittere. At Mahumetum consensa camela, solus iter prosequutus est. Angelus autem à Deo missus, vias longas, breviores; alperas verò ac salebrosas, planas mollesque illi effecit. Ubi verò Meccæ montes in prospectu habuit, gravem illi soporem Deus immisit; & interim præcepit Gabrieli, ut tabernaculum, quod duobus milibus annis, antequam Adam crearet, pro Mahumeto efformaverat, è Paradiso extraheret, & supra ipsius nunc dormientis caput expanderet. Erat autem hoc tabernaculum diaphanum, quippe totum ex lucidissimis ac pretiosissimis gemmis compactum: & quatuor per quatuor angulos portas habebat. Dum autem Gabriel illud è Paradiso asportaret, puellæ omnes Paradisi ex palatiorum suorum fenestris prospexerunt, Deum laudantes, quò jam Mahumetum in mundum misisset: & auræ misericordiæ efflavere, arborumque folgia agitata sunt, & aves in garritu erupere. Inter hæ Chadigæ residens cum puellis suis, comitatuque procurum in loco sublimi, vidit lucem fulgurantem, & tabernaculum illud supra Mahumetum dormientem expanctum, quod Angeli cum vexillis explicatis ambiebant. Cùm autem ancillæ Chadiges lucem tantum viderent, ipsa Mahumetum etiam super camelam suam in tabernaculo dormientem prospiciebat. Porrò camela portam urbis ingressa, Gabriel & Angeli cum tabernaculo & vexillis in Paradisum rediere. Mahumetum expectectus, contulit sese ad Chadigen, quæ impatientissimè, utpote amore ejus faucia expectabat. Ubi verò præsentem illum apexit, in verba amatoriam erupit, solem suum, suumque dilectum eum appellans. Sed timens, ne merces suæ, quas Mahumetum aliquantò procul ab Urbe apud Mercatores Coraisitas reliquerat, dispendium aliquod paterentur, rogavit eum, ut ad illas repetendas quantocius regrederetur. Discessit è vestigio Mahumetum: & interim Chadigè è sublimiori domus parte prospiciens, vidit Gabrielem & Angelos iterum è Paradiso dilabi eum tabernaculo & vexillis ad Mahumetum gestandum: qui ubi brevissimò paucorum horarum spatio ad locum illum, ubi mercatores confiterant, pervenisset, rediit cum iisdem Meccam, mercesque omnes integras, magnoque cum incremento, ad Chadigen reportavit. Hæc omnia cùm illa patri suo Chavailedo enarrasset, viam sibi ad Mahumeti conjugium parare studebat. Deinde cùm eundem ad se advocasset, nullo velamine interjecto, apud se

justit residere: & quamvis à Meisera, universis quæ in itinere evenerant, antea audisset: eadem nihilominus ab ipso iterum voluit audire. Tandem blandissimis verbis ab ea dimissus, venit ad Abutaleb patrum suum. Ubi verò postera dies illuxit, festivis vestibus ornatus, ac fuaveolentibus unguentis delibutus, ad Chadiges domum regressus est; quæ eo conspecto, cepit gesticire lætitia, & in carmina amatoriam erumpere. Tandemque verecundia omni deposita, sese illi in uxorem & ancillam exhibuit. Erubuit Mahumetum, pudoreque, ac sudore vultum perfudit, penitusque obmutuit. At Chadigè, amoris vi propè amens, blandissimis verbis juvenem titillabat, atque amatorio carmine cantando demulcebat. Cùmque ille paupertatem, & tenuitatem suam potentissimè ac ditissimè domiæ ob oculos poneret; juravit Chadigè, oper suas omnes in potestate illius futuras. Mahumetum, felicitate tam insperata lætissimus, & Chadiges amore jam totus incallescens, ad Abutalebum venit: orat atque obsecrat, ut sibi ad hæ nuptias adiutor esse velit; id verò feliciter eventurum, si Chavailedo Chadiges patri, & Varkæ ejusdem patrum persuadeat, ut ille in filiæ, hic in nepis vota consentiant. Omnem lapidem movit Abutaleb apud utrumque, ut Chadigæ, id maxime cupienti, Mahumetum conjugem concederent. Varkam facillè inflexit: at Chavailedus inexorabilem se diù offendit, donec & Abutalebi fratrumque ejus importunis precibus, & Mahumeti supplici rogatu, & Chadiges lacrymis, ac penè desperatione, expugnatus in hoc conjugium consentit invitus, quod sibi, filiæque indecorum, ac probrorum esse manifestè agnoicebat. Sed tamen ut illud felici omine cohonestaret, aseruit Abubakar filius Chaphæ, se vidisse per somnium elevari stellam è domo Abutalebi, & ad modum Lunæ plene excurrere, atque in ædes Chadiges descendere, & sub illius vestibus sese celare. Hoc autem conjugii Mahumeti cum Chadigè prælagium esse, universi intellexerunt. Dum autem ad nuptias celebrandas solemnissimum convivium pararetur, concussum est, Angelis admirantibus, thronus Dei: atque ipse Deus majestate plenus præcepit Custodi Paradisi, ut puellas, & pueros ejus cum festivis ornamentis educeret, & calices ad bibendum ordinatim disponeret: grandiores item puellas, & jam forasiantibus mammis præditas, & juvenes illis coævos, pretiosis vestibus indueret. Justit præterea, Gabrielem vexillum laudis supra Meccanum Templum explicare. Tunc verò valles omnes & montes præ lætitia gesticire ceperunt, & tota Mecca nocte illa velut illa super ignem imposita esserbat. Manè verò convenere in ædes Chadiges cum Mahumeto & patris ejus Magnatæ, & Principes vicinarum regionum. Inito autem convivio, vox è Cælo in hæc verba resonavit: *Deus jam conjugio Purum cum Pura, & Veracem cum Veraci copulavit.* Eodem tempore præcepit Deus Gabrieli, ut super omnes mortales unguenta pretiosissima dispergeret, admirantibus omnibus subitum illum atque insolitum odorem, quem in gratiam novorum conjugum divinitus exhalasse universi cognoverunt. Hoc modo nuptiæ Mahumeti cum Chadigè omni cum luxu, ac lætitia celebratæ sunt.

## CAPUT SEPTIMUM.

De Nova Secta à Mahumeto  
instituta.

POST quindecim annos, quibus cum Chadige vixerat, ferunt, Mahumetum Propheticum munus accepisse: deinde verò per tres annos cum eadem in Mecca vixisse. Defuncta est autem Chadige ætatis suæ anno quadragesimo nono, & mensis octavo, dum Mahumetus quadragesimum tertium annum percurreret.

Confueverat autem Mahumetus secedere quotannis per mensem in desertam montis Harra, erat quippe solitudinis amicus. Anno itaque quadragesimo ætatis suæ, in mense Rhomadan, in illum cum uxore & familia sua secessit. Quadam autem nocte apparuit ei nescio quis, qui se Gabrielem esse assererat, præcepitque illi, ut legeret. Cùm verò Mahumetus se legenti ignarum esse respondisset; Gabriel eum arripuit, atque in terram projectum maximas in angustias redegit. Deinde rursum præcepit ei, ut legeret. Cùmque Mahumetus se legendi artem ignorare respondisset, tertio addidit Gabriel: *Lege in nomine Domini tui, qui creavit: creavit hominem ex sanguine coagulato. Lege, & Dominus tuus gloriosissimus, qui docuit scribere calamo, docuit hominem id quod nesciebat.* Sunt autem hæc verba initium Suræ 96. Legit igitur, seu potius recitavit eadem verba Mahumetus. Deinde ad medium montis egressus, hanc vocem è cælo audivit: *O Mahumete, tu es Legatus Dei, & ego sum Gabriel.* Quibus auditis, constitit eodem in loco proficiens Gabrielem, qui mox ab eo recedens evanuit. Regressus ad Chadigen, timore percussus, totoque corpore contremiscentes, iussit se vestibus cooperiri, donec à timore conquiesceret. Advocavit deinde Chadigen; id quod sibi venerat illi narravit: sese nihil aliud sibi timere affirmavit. Illa verò solata est eum: nihil ipsi timendum esse asserens, qui pietate ac fide cæteros mortales superaret. Mox adduxit illum ad Varkam patrum suum, antè idololatram, modò Christianum, ob multam ætatem oculorum lumine destitutum. Hic verò, ut id quod Mahumeto venerat audivit; illum Prophetam Arabum futurum, sed à suis concivibus rejiciendum esse prædixit; nec multò post ex humanis excessit.

Mahumetus è Montis Harra solitudine egressus, Meccam venit; ubi septies Meccanum delubrum ritè circumivit. Cùm verò Gabrielem amplius non videret, tam magnam animo concepit morerem, ut à suis discedens, non semel sese è culminibus montium præcipitem dare tentaverit. At quoties id aggrediebatur, Gabriel eum detinebat, dicens: *O Mahumete, tu es verè Legatus Dei.* Tandem verò frequentius sibi Gabriele apparente, cessavit ab hac amentia sese è montibus præcipitandi: credensque se verè esse Prophetam, & Legatum Dei, Meccam regressus est. In itinere autem lapides, & arbores omnes salutabant eum his verbis: *Pax super te, de Legate Dei.* Nec prætereundum est id, quod refert Giaber filius Samaræ, Mahumetum ipsum dixisse post aliquod tempus; nimirum: *Est nunc in Mecca lapis, qui salutabat me illis noctibus, quibus missus fui ad prophetandum; sed modò eum non recognosco.* Ubi igitur Meccam pervenit, cepit sectæ suæ fundamenta jaccere, & prima, quæ in eum credit, fuit Chadiga.

Prodrom. ad refut. Alcorani.

Hæc, quæ ex Ismaele filio Aly relata sunt, paulò aliter ab aliis enarrantur. Auctor libri *اعلام الهدى* idest, *de signis directionis*, scribit: Mahumetum, cùm ad trigessimum septimum ætatis annum pervenisset, & inter montes in pascendis Abutalebi patri sui pecoribus moraretur, vidisset nescio quem; salutem sibi tanquam Dei legato impertientem. Id eum sæpius accideret, interrogavit eum Mahumetus, quisnam esset? Ille verò Gabrielem se esse affirmavit, missum à Deo, ut in Legatum suum ipsum assumeret. Hoc cùm Chadige tantùm ille retulisset, bonam spem hæc ei fecit. Paulò post regressus Gabriel, iussit eum aqua è Cælo subito delapsa sese abluere, quò purius posset orare: docuitque eum ritum, faciem, & manus à curvatura cubiti purificandi; caput, & pedes usque ad talos conficiendi; & totum corpus ad fundendas preces incurvandi, & orandi. At verò nonnisi post annum quadragesimum, modum legetique orationis, nullo tamen determinato tempore, præscripsit. Habetur autem ex traditione per longissimam seriem deductam; cùm Mahumetus hoc tempore extra Meccam iter ageret, montes omnes, arbores, & lapides, quacumque transibat, consuevit eum salutare his verbis: *Pax super te, de Legate Dei.*

Anno ætatis suæ quadragesimo (Auctor Aly filio Ebrahim) accepit Mahumetus à Gabriele verba illa Alcorani: *Manifesta id quod præcipitur tibi: & longè recede ab idololatriis.* Quamobrem egressus constitit supra Petram: (erat autem hic locus, in quo populus conveniebat, ad latus septentrionale Caabe) cepitque Meccanis unius Dei cultum prædicare; seque Prophetam & Legatum Dei venditare. Hæc ex Auctore prædicto.

S. Petrus Palchafius Episcopus Giennensis, & Martyr, ex libris & testimonio Saracenorum, similia jam relatis scribit: nimirum, Mahumetum, cùm quadragesima esset annorum, idolorum cultum reliquisset, & Prophetam se vulgasse; perque montes solitarium pergere, & per valles & per colles, tanquam à Demone exagitatam vagari cepisset: aliquoties verò supra spatium unius mensis solum in monte prope Meccam sito, nomine Tran (corruptè pro Horram) commoratum fuisse. Hoc in loco Gabriele sibi apparuisse dicebat, post cuius aspectum, venit ad Chadigen, & super genu illius sedit, acubuitque super eam. Illa non Gabrielem hunc, sed malum aliquem Demonem fuisse suspicata (erat enim mos Demonibus gentem illam ita illudere) rogavit Mahumetum, ut sibi quoque Gabrielem ostenderet. Asseruit ille, Gabrielem ibi adesse, & à se videri. Sed cùm Chadige eum minimè videret, iussit Mahumetum primò super genu suum sinistrum, deinde super dextrum, asserere: tum in sinu suo recumbere: semperque rogare, utrum Gabrielem videret. Asserebat ille se videri. At Chadige cùm minimè eum aspiceret, relatu faciem Mahumeti relamine suo: vel, ut alii scribunt, abscondit eum sub vestimentis suis: & tunc rursum interrogavit, utrum Gabrielem intraretur. Respondit ille, se amplius eum non videre. Tunc Chadige: *A quo animo esto (inquirit) nam pro comperto habeo, amicum istum tuum non esse Demonem, ut suspicabar, sed Angelum bonum: & spero, te gentis huius Prophetam esse futurum.* Chadige itaque omnium prima credit in eum. Hactenus Sanctus Petrus Palchafius, qui addit ex aliis Maurorum libris illud haberi, quòd cùm Gabriel Mahu-

B 2 meto

meto se videndum exhibebat, ipse in terram corruerat in morem eorum, qui à malo Dæmone opprimuntur. Tunc verò sudario capiti eius imposito, siudone cooperiebatur, totoque se corpore sudorem emittebat. Ut autem fessum compos fiebat, surgens yaticinabatur. Asserebat verò, ita se exanimatum cadere, eò quòd Gabrielis splendorem sustinere non posset. Hæc S. Pater ex ipsis Mahumetanis. Porro quòd Mahumetus, cum ob aspectum Gabrielis exanimatum se cadere assererat, vestibus cooperiretur, patet ex Sura 73. quæ inscribitur *الزمل*

*Involutus*. Et 27. cuius titulus est *الذئب Cooperatus*.

Puto autem, hoc illum fecisse, quòd facilis motus indecoros claret, quos à Dæmone exagitatus patiebatur.

P. Philippus Guadagnolus alibi à me laudatus, in Apologia sua, cap. 10. sect. 1. agens de Mahumeto, refert ex libro Hagar, alijque Mahumetanorum Scripturis, Mahumetum usque ad quadragesimum ætatis suæ annum idola coluisse. Ab anno verò decimo sexto usque ad vigesimum quintum, mulionem, seu camelarium, Chadiges amice suæ fuisse, quam, defuncto marito, duxit in uxorem, atque ex ea tres filios, & filiam unam suscepit. Ab anno autem trigésimo octavo capit solitariæ secedere in speluncam, quæ dicebatur *غار حار* Gar Har (puto corrigendum *غار حار* Gar Harra) ibique dies totos solus versabatur: tandemque relicto idolorum cultu, Deum unum cepit adorare. Priusquam ita à potu ciboque abstinebat, ut ex inedia cerebrum eius evanesceret. Audiebat autem varias voces, neminem tamen loquentem videbat; licet figuras quasdam personarum, ac phantasmata quædam rerum mirabilium se aspiciere affirmaret. Id cum sæpè Chadige indicasset, illa semper hæc Demonum ludibria esse dicebat. Quamobrem morore ac desperatione aditus, consensu monite, inde se precipitem dare constituit. Interdè apparuit ei Gabriel, salutemque illi impartiens ex nomine Dei, Prophetia donum, legationis divina munus, & super omnes creaturas excellentiam promissit. Deinde præcepit ei, ut legeret ea verba Alcorani Suræ 96. Lege in nomine Domini tui, &c. tradiditque illi Suram Alcorani sexagesimam octavam, quæ inscribitur *العلق* (per errorem posuit *العلق* Calamus) sanguis coagulatus: atque ab eo discessit. Reducunt Mahumeto domum suam, iumenta omnia, omnesque arbores salutem dicebant his verbis: Salve, ò Mahumete, & latere, quia tu es Legatus Dei, & optima creaturarum ejus. Cum autem hæc uxori narrasset; illa vultus malorum Demonum prestigias esse respondit. Quamobrem Mahumetus frigidè quoddam horrore ex magna tristitia correptus, in lectulum se projecit, sequè multis vesibus iussit cooperiri. Tum verò apparuit ei Gabriel, tradiditque secundam

Suram, quæ inscribitur *الدثر Cooperatus*, & in Alcorano septuagesima quarta recensetur. Hanc ille Chadige ostendit, quæ diabolicum figmentum esse pronuntiavit: addidit tamen: Si iterum ac sæpius spiritus ille rediret, fore Angelum bonum; malum verò, si amplius non repredetur. Rediit igitur Gabriel, tradiditque Mahumeto Suram tertiam, in Alcorano nonagesimam tertiam, quæ inscribitur

*الضحى* Diluculum. Hanc etiam uxori ostendit: sed illa nihilominus Satana commentum esse affirmavit; nec aliàs unquam aliter se credituram, nisi Gabrielem ipsa etiam vidisset. Cùm verò Mahumetus respondisset, ipsam non esse tanta virtute præditam, ut posset Angelum videre, acquievit Chadige, tandemque credidit in Mahumetum. Hæc P. Guadagnolus ex libro Hagar.

## CAPUT OCTAVUM.

### Digressio circa Mahumeti Idololatriam.

Mahumetum usque ad annum ætatis circiter quadragesimum idola cum cæteris Meccanis coluisse, nec unum verumque Deum agnovisse, multis argumentis manifestè convincitur.

Primò. Sura 42. *الضحى* *Confessatio*. §. 52. fingit Mahumetus hæc sibi dici à Deo: *وكذلك أوحينا إليك روحاً من أمرنا ما كنت تدري ما الكتاب ولا اليك روحاً من أمرنا ما كنت تدري ما الأيمان*. Et ita revelavimus tibi spiritum ex mandato nostro: non noveras quid esset Liber, neque quid fides. Geleleddinus, & Zamchascerius pro *روحاً* spiritum, explicat *القرآن* Alcoranum. Mahumetus igitur ante traditum sibi Alcoranum, nesciebat, quid esset fides: ita exponit idem Interpres: *ما كنت تدري ما الأيمان* Non noveras, antequam fieret tibi hæc revelatio (nempe Alcorani) quid esset Liber, neque quid fides. Sed Geleleddinus non sine manifesto mendacio, & aperta impudentia, pro *الأيمان* fide, intelligit *شريعة* leges, seu sanctiones ejus, scilicet Alcorani; cùm certissimum sit apud Arabes *الأيمان* fidem distingui profusè ab *الشريعة* lege, seu *sanctione*. Verùm laqueo suo capitur: nam inter leges, seu sanctiones Alcorani, præcipua est, cultus unius Dei, plurimumque Deorum rejectio.

Secundò. Sura 74. *الدثر* *Cooperatus*; fingitur Deus ita cum Mahumeto loqui *والبرج فاجير*: Et abominationem relinque. Nomine *البرج* abominationis, Geleleddinus, Zamchascerius, & Expositores cæteri communiter, idololatriam intelligunt, nam *فجرة* فجرة est *باللاتان* *الجبى* Mahumetus ipse idola illam esse exposuit. Atqui hæc Sura tradita fuit Mahumeto, cùm esset quadraginta annos natus, ut constat; ergo adhuc eo tempore idola colebat. Geleleddinus, *فاجير*

Et relinque, explicat, *دم على حجرة* Persevera in relictione eorum. Eodem modo Zamchascerius: *والعش* *التمان على حجرة لأنه كان برها منه*. Et significat perseverantiam in relinquendo ea; nam ipse purus erat ab iis. Sed retorqueo in eos eorum jacula: Ergo Mahumetus saltem per aliquod tempus adoravit idola.

idola : nemo enim propter dici potest illud relinquere, vel perseverare in relinquendo illud, quod nunquam habuit, & quod ad ipsum nunquam pertinuit. Verum audiamus circa primum Alcorani locum verba ipsa Zamchaserii.

فان قلت قد علم ان رسول الله س ما كان يدري ما القرآن قبل نزوله عليه فما معنى قوله ولا الايمان والانبيا لا يجوز عليهم اذا عقلوا وتمكثوا من النظر والاستدلال ان يخطيهم الايمان بالله وتوحيده ويحب ان يكونوا معصومين من ارتكاب الكبائر ومن الصغائر التي فيها يتغير قبل البعث ويحك بعضهم لا يعصون من الكفر قلت الايمان لم يتناول اشياء بعضها الطريق اليه العقل وبعضها الطريق اليه الجمع فبعض به ما الطريق اليه الجمع دون العقل وذلك ما كان لغو

Quod si dicas: Certum est Mahumetum non intellexisse quid esset Alcoranus, antequam acciperet illum: sed quomodo dici potest, cum non intellexisset quid esset fides? Nam dici non potest, Prophetas postquam intellegissent & visione potius sunt per demonstrationes, necesse quid esset fides, & unitas Dei. Cum enim conveniat, ut custodiatur immunes à perpetrands peccatis tam mortalibus, quam venialibus, in quibus fit mutatio, (id est correctio, seu emendatio) ante eorum missionem ad prophetandum; & post eam: quomodo non servabuntur immunes ab infidelitate? Respondeo, fidem esse nomen quod multa significat, ad quorum quaedam fit via per intellectum; ad quaedam autem per auditum. Ille verò significatur ea, ad qua fit via per auditum circa intellectum. Et haec sunt, de quibus Mahumetus non habuit scientiam, donec per revelationem acquisivisset eam. Sed inepta est objectio, ineptior verò responsio, ut quilibet facile agnoscere potest. Nam eodem modo dicitur Mahumetus necesse ante revelationem Alcorani, quid esset fides, ac quid esset Alcoranus, in quo sane pleraque spectant ad fidem. Dicere autem tunc ignorasse Alcoranum solum quod ea, quae spectabant ad auditum, nempe ad ritus quosdam ac leges, minimè verò ad dogmata fidei; idem erit ac dicere, illum necesse ea ex fide,

quae continebantur in Alcorano, ac statuta, quae fidei dogmata minimè attingunt; in quo erit ineptissima *tautologia*. Deinde, nos non dicimus, Mahumetum, postquam prophetam se cepit venditare, ignorasse quid esset fides, quae unum tantum, non plures docet esse Deos: negamus tamen prophetas tam ante, quam post propheticum munus acceptum, ab omnibus peccatis tam gravibus, quam levibus immunes fuisse, ut patet ex sacris literis; inò etiam ex eo quod Mahumetani ipsi fateri coguntur. Constat enim ex Alcorano, Mahumetum & ante, & post munus propheticum sibi arrogatum, peccata multa etiam gravia perpetrasse: nam orat in eodem, vel potius orare jubetur pro delictis suis: & Deus affirmat, se illi peccata omnia tam gravia, quam levia condonare. Illa porro distinctio de via auditus & intellectus circa ea, quae spectant ad fidem, est prorsus inepta. Nam fides, juxta D. Paulum, gignitur ex auditu in intellectu: nec aliquid est in intellectu

Prodrum. ad refut. Alcorani.

circa fidem, quod prius non fuerit in sensu, nempe in auditu. Quod si dicas, posse Deum immediatè infundere fidem in intellectu sine auditu: respondeo, hanc infusionem à revelatione non differre: hujusmodi autem revelationem Mahumetus nunquam habuit ante annum aetatis suae circiter quadragesimum.

Tertiò. Sura 93. الفصحى *Diluculum*, fingitur Gabriel dicere Mahumeto: وجدك ضالاً يهدي: *Invenit te (Deus) errantem: & direxit. Gelal: & ضالاً عما انت الان عليه من الصريعة*

*errantem ab ea lege, in qua nunc es.* Porro nomine legis, ea tantum intelliguntur, quae ad ritus, & caeremonias religionis pertinent, cujusmodi sunt oratio, jejuniun, elemolyra, & peregrinatio. Sed audiamus explicationem Zamchaserii: ضالاً معناه الضلال من علم الشرائع وما طريقه الجمع كقولہ تعالی ما كنت تدري ما الكتاب وما الايمان: و قيل صل في صباه في بعض شعاب مكة حين حلیمته فطمته وجاءت به لترده على عبد للطلب: و قيل ضل في طريق الشام حين خرج به ابو طالب: فهذا كقولك القرآن والشرائع ان غزال ضالك من جدك وهكذا: ومن قال كان على امر قومه اربعين سنة فان ارك انه كان على خلوص عن العلوم الجمعية: فنعم: وان ارك انه كان على دينهم وكفرهم فمعنا الله والانبيا يجب ان يكونوا معصومين قبل النبوة وبعدما من الكبائر والصغائر الخافية فما بال *Errantem*, denotat errorem seu ignorantiam circa leges, & circa id, ad quod est via per auditum: juxta illud Alcorani: Non noveras, quid esset liber, quidve fides. Quidam dicunt, illum errasse, dum esset puer, per quemdam montem Mecca, quando Halima ablastravit eum, & reduxit ad Abdalmotaleb. Alii dicunt, illum errasse in itinere, quando profectus est cum Abutaleb in Syriam. Quod verò dicitur: Et direxit te: idem valet, ac fecit ut cognosceres Alcoranum & leges: vel fecit cessare errorem tuum ab ovo tuo, & patro tuo: id est, reduxit te ad Abdalmotaleb, & ad Abutaleb, à quibus erraveras. Qui autem dicunt, illum fuisse in statu gentis suae per quadraginta annos: si intelligunt de errore vel ignorantia circa ea, quae diximus ad auditum (id est ad leges) pertinere: consentimus illis. Si autem velint, illum fuisse in religione, & infidelitate eorum: negamus omnino: nam si oportet Prophetas immunes esse, & preservari ante & post munus Propheticum susceptum à peccatis gravibus, & levibus personalibus: quantum magis preservari debent ab infidelitate & ignorantia Creatoris sui? Sed jam supra respondi, & nunc iterum respondeo, nomen الايمان Fides, seu Credere, non spectare ad الشرائع leges, seu sanctiones: illa enim respicit assensum intellectus circa res à Deo revelatas: hæc autem exercitium operis circa res à Deo

præceptas. Quomobrem professio ipsa sectæ Mahumetanæ edita ab Algazelo, & aliis, ponit الإيمان *Fidem*, & الشرائع *sanctiones* in الدين, scilicet Religionem, tamquam duo membra ipsius inter se distincta, & opposita, quorum unum spectat ad credendum, alterum ad operandum; unum ad theoriam, alterum ad praxin. Totum verò fundamentum accipiendi hoc loco الإيمان *fidem*, pro الشرائع *sanctionibus*, contra omnem proprietatem & usum loquendi, est illud, quod allegat Zamchafcerius ex Sura 2. وما كان الله ليضيع إيمانكم §. 145. القصة *Passa*: Et non fuit Deus, ut perire sineret fidem vestram in oratione; En (inquit) hoc loco oratio, quæ spectat ad sanctiones, appellatur *fides*, لأنها بعض الإيمان; Nam ipsa est unæarum rerum, quas recipit *fides*. Nihil ineptius dici poterat. Primum enim in Alcorano non est additio illa بالمسئولة *in oratione*. Deinde aliud est oratio, aliud *fides*, cum qua conjungitur oratio; quemadmodum aliud est opus, aliud circumstantiæ, quæ comitantur opus.

Postremò Sura 94. الأثرخ *Dilatatio*. Fingit Mahumetus Deum ita secum loqui: وضعنا منك وزيك *Deposimus a te pondus tuum*, quod aggravaverat dorsum tuum. Nomine ponderis tui intelligit Geleaddinus, ذنبك *delictum tuum*. Expressius explicat Jahias: الذنوب التي كانت عليه *pondus tuum: intelliguntur esse peccata, quæ fuerunt super eum in ignorantia*: id est tempore idololatriæ: ita enim vocant Arabes tempus, quo, vero Deo ignorato, plures dii colebantur. Per quod manifestè offenditur, Mahumetum, sicut ceteros Meccanos, idola coluisse. Idem confirmatur ex Sura 48. vittoria *Victoria*, in qua fingitur Deus dicere Mahumeto: إنا فتحنا لك فتحا مبينا ليغفر *Nos quidem concessimus tibi victoriam manifestam, ut ignoscas tibi Deus quod præcessit de peccato tuo, & quod subsecutum est*. Explicat Moeatel, relatus nec rejectus à Zamchafcerio: ما تقدم في الجملة وما بعدما *Quod præcessit in ignorantia (idololatria), & quod post illam secutum est*: Omitto alia loca Alcorani, in quibus evidenter habetur, Mahumetum non solum magnum peccatorem, sed idolorum quoque cultorem, saltem per plures annos, fuisse: ut quisvis agnoscere possit, insinire omnino Zamchafcerium, & alios Interpretes Alcorani, qui tanquam è tripode pronuntiant, Prophetas omnes tam ante, quam post Propheticum manus susceptum, à peccatis omnibus tam gravibus, quam levibus immunes esse debere.

Ex his etiam manifestè patet, omnia, quæ de Ma-

humeto adhuc infans, vel puero, vel juvene, tam mirabilia, ac portentosa Mahumetani referunt; signa esse, & mendacia: & tam illis, quam cæteris, quæ deinceps ex eorum historis in Mahumeti laudem relaturi sumus, nullam prorsus fidem adhibendam esse.

## CAPUT NONUM.

De iis, qui primi Mahumeto adhaesere.

Ismael filius Aly, quem plerique sequuntur, scribit, Chadigen Mahumeti uxorem, omnium primam in illum credidisse. Secundum ponit Aly filium Abutalebi, patrem Mahumeti, quem ipse adhuc puerum in contubernium suum à patre familia gravato acceperat. Tertium Zaidum filium Harethæ libertum ipsius Mahumeti, à Chadige illi donatum, & ab eodem in filium adoptatum. Mox alii nonnulli in partes ejus transierunt, clandestinis illius hortationibus, quibus per tres annos plures juniores sibi adjunxit, allesti. Postea publicè legem suam prædicandi mandat à Deo se accepisse affirmans per verba illa Alcorani: Et prædica convivialibus tuis propinquoibus; præcepit patri suo Aly nondum ex ephelis egresso, ut eos, qui erant ex familia Abdalmotallebi, (ad quadraginta circiter viros perveniebant) ad convivium invitaret, tantumque cibi apponeret, quantum vix uni homini satis fuisset. Id fecit Aly, omnesque ad satietatem comederunt. Cum autem Abulaheb, unus ex convivis, hoc magicis artibus tribuisset: omnes à Mahumeto, sectam suam illis prædicare volenti, tanquam à præstigiatore discessere. At ille præcepit Aly, ut eisdem sequenti die ad simile convivium invitaret. Venerunt igitur rursus universi; prandioque absoluto, cepit Mahumetus illis sectam suam prædicare, eoque ad sui sequentiam adhortari. Verùm nemine ei respondente, solus Aly obtulit sese illi assecram & adjutorem: quomobrem Mahumetus Vicarium suum illum constituit, cui omnes obedire debent. Hoc verò risus magnos excitavit inter convivas, cum viderent, novum Prophetam puero vices suas delegasse.

Cæpit interea religionem suam palam vulgare, nec obstiterunt ei Meccani, donec eorum deos conviviis appetere, & ipsos impietatis atque infidelitatis cepit redarguere: tunc enim eam prohibere, atque hostiliter insectari cœperunt. Cum autem Abutalebus nepotem acriter defenderet, venerunt ad eum Corasini, rogaveruntque, ut Mahumetum à se ejiaceret, proculque amandaret. Conatus est ille blandis verbis à promissis Corasinos lenire. Sed cum Mahumetus in sua secta vulganda, eorumque superstitione damnanda peristeret, Abutalebum minis, & armis terruere, nisi quantocumque vel Mahumetum ab incepto prohiberet, vel in externas regiones amandaret. Perterritus fenex, nepotem advocat, Corasino minus commemorat, ut ab inceptis desistat hortatur. Ille verò obstinatissimum se in proposito suo ostendens, non vix lacrymis à patruo indignatus discessit. Sed revocavit eum Abutaleb, promissisque se illi contra adversarios defensorem & adjutorem. Non cessabant interea Meccani Mahumetum, ejusque assecras vexare. Ut autem à patruo illum obtinerent, postmodum occidendum, adolefcentem pulcherrimum, nobilissimum, ac deliciosissimum, nomine Emarat filium Validi, nepotem illi adoptandum obtulerunt, dummodo Mahumetum interficendum ipsis traderet.

Scd

Sed recusavit hoc Abutaleb, nimis se ridiculum fore asserens, si extraneum alendum domi suæ reciperet, ut nepotem eiceret ab ipsis occidentium.

Hoc tempore nonnulli sese Mahumeto socios addebant, religionis veræ specie ab eo allekti: prædicanda enim nunc Deum: idolorum vanitatem manifestè ostendebat: futuri Judicii, ac Gehennæ metu homines deterrebat: Paradisum, delicias, & corporeis voluptatibus plenum proponebat: Imperium denique & potentiam a seclis suis promittebat. Inter eos, qui hoc tempore sectæ illius adhaere, unus fuit Talha, qui assererat, se interfuisse in Emporio Bosforæ, ubi quidam monachus cognovit Mahumetum fore Prophetam, eique futura multa prædixit. Hunc sequutus est alius quidam nomine Abubacar filius Abu-ca-haphæ: sed Nuphel filius Chavailed, Princeps Corasiorum, utrumque arripuit, atque in arctissima vincula conjecit.

Cùm verò die quadam Mahumetus prope montem Sapha moraretur, Abugehel ejus patruus, sed semper illi infensus, cepit eum maledictis incessere. Nihil patruo Mahumetus respondit: sed Hamza, qui ejus partes sequebatur, hoc audito, Abugehelum cum aliis armatis adorsus est, ac malè multavit. Quamobrem Mahumetus Hamza ad sectam suam propagandam deinde semper usus est.

Inter eos, qui illum hostiliter insectabantur, fuit Omar filius Chotabi. Hic arrepto gladio, perrexit ut eum occideret. Sed deterruit illum Naim filius Abdallah. Habebat autem Omar sororem, & nepotem, qui Mahumetum sequebantur. Hos cùm Omar invenisset legentes in quodam codice Suram vigesimam Alcorani, cui titulus est: *Tab*: voluit per vim eodiem à forore arripere, tandemque minis & verberibus illum obtinuit, sed non sine promissione restituendi. Cùm autem cepisset eodiem legere, lectionis pulchritudine affectus, ad Mahumetum se contulit, atque in illius verba juravit. Cùm pergeret Mahumetus sectam suam evulgando, & Alcoranum recitando, alii alia de eodem Alcorano pronuntiabant; quibusdam poësin, quibusdam solutam orationem, quibusdam præstigiū, seu carmen magicum, illum esse affirmantibus. Quamobrem convenerunt ad Validum filium Mogheiræ, poetiarum rerum peritissimum, sine cujus censura, & approbatione, carmina nulla vulgabantur, ut illius sententiam de Mahumeti Alcorano explorarent. Ille advocatum ad se Mahumetum, rogavit, ut aliquid sibi de libro suo recitaret. Hic verò legit ei verba illa, quæ primo loco in Alcorano ponuntur: *In nomine Dei Misericordis, Misericordis*. Quibus auditis, in profusis risibus Validus erupit. Cùm enim esset Jemana quidam, qui *Misericordis* (Arabice الرحمن Alrahman) vocabatur; ex-

istimavit Mahumetum invitare homines ad illum, tanquam Deum, adorandum. Sed cùm Mahumetum Validum de errore suo commonuisset, legit illi Suram 41. quæ inscribitur *حم السجدة* H. M. Adoratio. Cùmque pervenisset ad ea verba versiculi 14. *Quod si longe recesseris, dic illis: Commemor vobis supplicium, sicut supplicium Aad, & Themud: totus exhorruit Validus, ita ut arrexerint se capilli capitis ac pili barbae ejus: taciturne discessit, nec ultra ad Corasinos, qui præsentem fuerant, reverfus est. Illi suspicatos sunt, Validum Mumumetatum factum fuisse. Sed Validus hanc ab eis suspicionem re-*

movit: se tamen ex Alcorani verbis conterritum fuisse, ingenue confessus est. Interrogatus autem quid de illo sentiret: post multum temporis spatium respondit, illum esse opus magicum, ad hominum corda fascinanda. Alii tamen scribunt, Mahumetum non verba ex Sura 41. allegata Valido legisse, sed illa, quæ habentur in alia Sura: *Certe Deus precipit justitiam, & beneficentiam, & ut docetur propinquis: & prohibet obscenitatem, & injusitiam & violentiam. Ad hoc hortatur vos, ut commonefiatis.*

Cùm autem viderent Meccani, Mahumetum novam sectam infringuere, & se Prophetam, in Pentateuco & Evangelio à Deo promissum, jactare: primò exigere cœperunt ab eo miracula, tanquam testimonia, quibus illum à Deo misum fuisse credere possent. At ille semper se excusavit, affirmans, non ad miracula patranda, sed ad veritatem prædicandam se misum fuisse: aliaque excusationes assererat, quas videre licet in Alcorano. Deinde miserunt ad Judæos, qui erant in Medina, quosdam è suis, ut recitarent ab eis, utrum aliquid de Mahumeto in sacris eorum Libris reperiretur. Responderunt illi, se nihil prorsus in scripturis suis invenire, quod ad hujusmodi hominem pertineret: posse tamen Meccanos cognoscere, utrum hie Propheta esset, nec ne: si nimirum ad quaedam, de quibus interrogaretur, legitimè responderisset. Erant hæc, quaedam quæstiones levissimæ, & prorsus ridiculæ, de quibus vide in Prodomo, par. 2.

Postremò, ut probaret Mahumetus Meccanis suis, se verum esse Prophetam, & Dei legatum: sæpius eosdem ad aliquid Alcorano suo simile conscribendum provocavit: sanctè affirmans, eos, etiamsi universi simul ad hoc convenirent, & præterea Dæmones omnes in auxilium advocarent, nunquam tamen, ne unam quidem Suram, parem vel similem suis esse facturos: prout etiam in ipso Alcorano confirmatur.

## CAPUT DECIMUM.

### De Emigratione Sociorum Mahumeti in Æthiopiā.

Cùm pergerent Meccani, præsertim Corasini, Mahumeti contribulæ, illum, & ejus discipulos divexare, atque in dies acris contra eos delatarent, præcepit Mahumetus suis, ut in Æthiopiā ad *النجاشي* *Alnojiasci* (hoc enim nomine Æthiopicæ Reges vocabantur) confugerent: præfectique eis Glaapher filium Abu-taleb, patrualem suum, qui cum septuaginta viris consensu navi solvit Æthiopiā versus. Id cùm Corasitæ rescissent, miserunt & ipsi aliquot è suis post eos, sub ductu Amru filii Aas Sahemiensis, & Emarat filii Validi, adolescentis omnium Meccanorum pulcherrimi, ac deliciosissimi: qui in navi ebruis, uxorem Amru voluit osculari. Sed cùm Amru uxoris suæ injuriam vellet arcere, arripuit eum Emarat, ut in mare projiceret. Verum obstitere focie, ne eum demergeret, non tamen ne uxorem ejus oscularetur. Quid verò in Æthiopia eveniret, vide in parte 2. Prodomi. Cùm autem scripsisset Mahumetus ad Alnojiasci Epistolam, qua invitabat eum ad sectam suam, rescriptit ei Alnojiasci in hæc verba.